[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 25.01.2021 № 78
«Об утверждении административного регламента
исполнения отделом внутреннего муниципального
финансового контроля и внутреннего финансового аудита
администрации Сосновоборского городского округа
муниципальной функции осуществления полномочий
по внутреннему муниципальному финансовому
контролю Сосновоборского городского округа»

Во исполнение Постановления правительства Российской Федерации от 24.10.2024 № 1428 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации» по вопросам осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», администрация Сосновоборского городского округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 25.01.2021 № 78 «Об утверждении административного регламента исполнения отделом внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита администрации Сосновоборского городского округа муниципальной функции осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Сосновоборского городского округа» (далее - административный регламент):
1.1. В пункте 36:
- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания «-принятием решения о назначении внепланового контрольного мероприятия в отношении объекта контроля, включенного в план контрольных мероприятий;
- дополнить абзацем следующего содержания «-результатами рассмотрения органами контроля обращений (жалоб) граждан, объединений граждан, юридических лиц, поступивших в органы контроля».
   1.2.    В пункте 38:
- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания «По решению начальника отдела (сотрудником отдела, замещающий начальника)  или уполномоченного на проведение контрольного мероприятия должностного лица (далее - руководитель контрольного мероприятия) срок представления документов и (или) информации и материалов, установленный в запросе объекту контроля, иным органам, организациям, должностным лицам, может быть однократно продлен по письменному обращению объекта контроля, юридического или физического лица, индивидуального предпринимателя (далее - объект встречной проверки);
          1.3.  Пункт 41 читать в новой редакции: «41. При непредоставлении (предоставлении не в полном объеме) или несвоевременном предоставлении объектами контроля, иными органами, организациями доступа к информационным системам или их данным, владельцем или оператором которых они являются, непредставлении объектами контроля, иными органами, организациями, должностными лицами (представлении не в полном объеме) или несвоевременном представлении информации, документов, материалов и пояснений, указанных в запросе, составляется соответствующий акт, срок составления которого не может превышать 3 рабочих дней после установленного срока предоставления соответствующего доступа, непредставления информации, документов, материалов и пояснений».
    1.4. В пункте 45:
- в абзаце пятом слова «иных государственных органов» заменить словами «иных государственных (муниципальных) органов, и (или) специалистах учреждений, подведомственных иным государственным (муниципальным) органам».
           1.5. В пункте 46:
- абзац первый изложить в следующей редакции «Внесение изменений в решение о назначении контрольного мероприятия может осуществляться по решению начальника отдела (сотрудником отдела, замещающий начальника) органа контроля в форме представления на основании мотивированного обращения (приложение № 5) руководителя контрольного мероприятия в отношении:».
           1.6. Пункт 67 читать в новой редакции «В рамках камеральных проверок или выездных проверок (ревизий) могут проводиться встречные проверки. При проведении встречной проверки в отношении объекта встречной проверки проводятся контрольные действия в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля».
           1.7. В пункте 73:
- абзац третий после слов «нормативных правовых актов,» дополнить словами «а также», после слов «бюджетных средств,» дополнить словами «и условия государственных (муниципальных) контрактов,».
            1.8. В пункте 85:
- третий абзац читать в новой редакции «-в срок не позднее 30 рабочих дней со дня окончания срока исполнения представления в случае неустранения нарушения либо частичного неустранения нарушения в установленный в представлении срок».
            1.9.  В пункте 90:
- в абзаце первом слова «принятие указанных в представлении мер» заменить словами «исполнение указанных в представлении требований о принятии мер».

2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) комитета по общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа	                                                   М.В.Воронков

Исп. СидоренкоЛ.Л..
Тел.8(81369)236-30

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела
			  Т. М. Негорева

 «	» 			  2024г.

Начальник общего отдела
			  М. С. Смолкина
«	» 			  2024 г.

Рассылка:
            ОВМФКиВФА, Общий отдел, КФ, КО, ЦБ, КУМИ,
 ОМЗ, КСП, МКУ «ЦАХО».